
Zarządzenie Nr 227/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 23 września 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 30  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze. zm.) oraz art. 211, 257 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634) zarządza się, 

co następuje: 

 

§ 1 

W budżecie gminy na 2022 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 417 824,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody po zmianie wynoszą 

68 158 235,59 zł, 

 w tym: 

- dochody bieżące        59 868 844,43 zł 

- dochody majątkowe     8 289 391,16 zł.  

 

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia  wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 417 824,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki po zmianie wynoszą 

79 347 583,06 zł, 

 w tym: 

- wydatki bieżące         60 755 276,05 zł 

- wydatki majątkowe    18 592 307,01 zł.  

 

§ 4 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 414 046,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, które po zmianie wynoszą 

13 828 457,63 zł. 

 
§ 5 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 



§ 6 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 

2022. 

2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do Zarządzenia Nr 227/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 
 

do § 2 

Dokonuje się zwiększenia ogółem dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę                  

417 824,00 zł, jak niżej: 

 

W dziale 758 

- rozdziale 75814 - zwiększa się środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinasowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę                   

3 778,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w 

realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

 

W dziale 855 

- rozdziale 85502 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.20.39.2022 zwiększa się dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę                    

397 458,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 

o świadczeniach rodzinnych na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku 

dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna oraz na 

realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

 

- rozdziale 85513 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.20.33.2022 zwiększa się dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 16 588,00 

zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia ogółem wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę             

417 824,00 zł, oraz przeniesień jak niżej: 

 

W dziale 750 

- rozdziale 75075 – zmniejsza się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł. 



 

- rozdziale 75095 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł. 

 

W dziale 801 

- rozdziale 80195 –  zwiększa się wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 3 157,80 zł oraz składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o 

kwotę 620,20 zł.  

 

- rozdziale 85415 – wprowadza się świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP w kwocie 10 000,00 zł, zmniejsza się natomiast 

pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 

10 000,00 zł. 

 

W dziale 855 

- rozdziale 85502 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 385 882,00 zł, 

wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 9 663,00 zł, składki na ubezpieczenia 

społeczne o kwotę 1 676,00 zł oraz składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy o kwotę 237,00 zł.  

 

- rozdziale 85513 – zwiększa się składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 16 588,00 

zł. 


